CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CONTRATO Nº 8/2025

PROCESSO Nº 11.429/2025 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025

OBJETO: contratação de solução de tecnologia da informação, na modalidade Software

como Serviço (SaaS), para implantação, manutenção, suporte técnico, capacitação de

usuários internos e administradores, e gestão de um Sistema de Relacionamento com o

Cidadão (SRC), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência

(Anexo I do Edital).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas decorrentes do presente contrato correrão

por conta da dotação orçamentária da Câmara Municipal, no programa “Manutenção

das Atividades Legislativas” nos elementos de despesa com detalhamento,

“3.3.90.40.16 - Locação de Software”, “3.3.90.40.99 - Outros Serviços de Tecnologia da

Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica” e “3.3.90.39.48 - Serviço de Seleção e

Treinamento”, consignada nos exercícios de 2025 e 2026.

VALOR TOTAL: R$ 1.725.000,00 (um milhão setecentos e vinte e cinco mil reais).

CONTRATADA: ANDRE FELIPE MUSSI INFORMATICA, CNPJ: 11.893.340/0001-05.

DATA DA ASSINATURA: 14/11/2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: Luigi Moraes Yamauchi, Responsável Legal.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Ferraz de Aquino Rodrigues, Secretário

Diretor-Geral em exercício.

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500320032003100340033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI

Chefe de Seção de Contratos

Assinado digitalmente

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500320032003100340033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2025-11-14T16:06:53-0300

		2025-11-14T16:07:54-0300